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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

آزادی مرد بی گناه پس از 38 سال 

پیتر سالیوان، قربانی طولانی ترین بی عدالتی قضایی انگلستان 
است که پس از تحمل 38سال زندان با اثبات بی گناهی اش 

آزاد شد.
به گزارش همشهری به نقل از بی بی سی، 38سال پیش جسد 
دختر 21ساله ای به نام دایان سیندال در شهر مرسی ساید 
انگلستان پیدا شد. دایان در یک گلفروشی کار می کرد و جسد او 
در حالی پیدا شد که به طرز بی رحمانه ای مورد ضرب و شتم قرار 
گرفته و پس از تجاوز به قتل رسیده بود. بررسی ها نشان می داد که 
دختر جوان شب حادثه محل کارش را ترک کرد که به خانه برود 
اما بین راه بنزین ماشینش تمام شد. این اتفاق حوالی نیمه شب 
رخ داده و دایان از ماشین پیاده شده بود که به دنبال کمک برود اما 
در کوچه ای خلوت گرفتار قاتل شده بود. قاتل به شدت او را مورد 
ضرب و شتم قرار داده و پس از آن به وی تجاوز کرده و در نهایت 
نیز دختر جوان را به قتل رسانده بود. جسد دایان نیم ساعت بعد 
از جنایت توسط مردی که سگ خود را برای پیاده روی از خانه 
خارج کرده بود، پیدا شد. از همان زمان تحقیقات برای شناسایی 
عامل جنایت آغاز شد و مأموران مردی به نام پیتر سالیوان را 
در آن حوالی دستگیر کردند. تنها مدرکی که باعث شد این 
مرد بازداشت شود، اثر زخمی شبیه گازگرفتگی بود که روی 
دستش به چشم می خورد. پلیس اعتقاد داشت که زخم، ناشی از 
درگیری پیتر و مقتول بوده است و به این ترتیب پیتر که در آن 
زمان حدودا 30ساله بود به بازداشتگاه منتقل شد و در نهایت نیز 
تحت فشار بازجویی ها، به قتل دایان اعتراف کرد. او از همان زمان 
به زندان افتاد اما چه در جریان جلسه محاکمه و چه در دوران 
محکومیتش، بارها مدعی شد که بی گناه است و درخواست اعاده  
دادرسی کرد؛البته هر بار درخواست او رد شد. تا اینکه مدتی قبل 
 با تلاش وکیل او، دی ان ای قاتل که در صحنه جنایت کشف شد

و در همه این مدت در آزمایشگاه جنایی پلیس نگهداری می شد، 
برای بررسی به آزمایشگاه مجهزی ارسال شد و نتیجه آزمایش 
نشان داد که قاتل فردی جز پیتر سالیوان است. با اعلام این نتیجه، 
مرد زندانی بار دیگر محاکمه و این بار دادگاه حکم به بی گناهی و 
آزادی او داد. حالا پلیس شهر مرسی ساید از مردم خواسته است 
درصورتی که در این سال ها به فردی مشکوک شده اند، او را به 
پلیس معرفی کنند؛ چرا که به اعتقاد آنها قاتل دایان، زنده است 

و در شهر زندگی می کند.

محکومیت بازیگر معروف فرانسوی

دادگاهی در فرانسه روز سه شنبه   گذشته ژرار دوپاردیو، بازیگر 
سرشناس سینمای این کشور را به اتهام آزار جنسی 2زن به 
18 ماه حبس تعلیقی محکوم کرد. این بازیگر ۷۶ ساله متهم 
است که در جریان فیلمبرداری فیلمی در سال 2021 یک زن 
۵۴ ساله )مسئول صحنه( و یک زن 3۴ ساله )دستیار تولید( را 
مورد آزار و اذیت قرار داده است. وی همچنین باید جریمه ای به 
مبلغ حدود 2۹ هزار یورو بپردازد و نام او نیز در پایگاه ملی مجرمان 
جنسی فرانسه ثبت خواهد شد. این بازیگر معروف که در بیش 
از 2۵0 فیلم به ایفای نقش پرداخته و یکی از غول های سینمای 
فرانسه به شمار می رود، در جریان جلسه محاکمه، اتهامات خود 

را رد کرده بود.

انتظامی

داخلی

 شمارش معکوس برای قصاص
 قاتلان 2پرونده جنجالی

حکم قصاص قاتل داریوش مهرجویی و همسرش و قاتل 
امیرمحمد خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران در دیوان عالی 
کشور تأیید شد تا شمارش معکوس برای اجرای حکم آغاز شود.

به گزارش همشهری، داریوش مهرجویی و همسرش وحیده 
محمدی، شامگاه 22مهرماه سال 1۴02در خانه شان واقع در 
فردیس کرج به قتل رسیدند و از همان زمان تحقیقات برای 
رازگشایی از این جنایت آغاز شد. ۵روز بعد از این جنایت هولناک 
بود که کارآگاهان پلیس موفق شدند ۴متهم را بازداشت کنند 
و تحقیقات در این باره نشان داد که یکی از آنها باغبان سابق 
مهرجویی بوده که مدتی پیش با او و همسرش دچار اختلاف 
شده و حتی آنها را تهدید کرده بود. تحقیقات تکمیلی حاکی از 
این بود که با وجود نقش مؤثر هر ۴متهم، یکی از آنها مهرجویی 
و همسرش را به قتل رسانده است. در این شرایط بود که متهمان 
صحنه قتل را بازسازی کردند و با تکمیل تحقیقات دی ماه سال 
1۴02متهمان در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان البرز 
 محاکمه و محکوم شدند. در پایان رسیدگی به پرونده متهم

 ردیف اول به اتهام ارتکاب 2 فقره قتل عمد به 2 بار قصاص نفس 
و به اتهامات دیگر ازجمله سرقت به حدود 2۷ سال حبس محکوم 
شد و برای3متهم دیگر به اتهامات مختلف از قبیل شروع به قتل 
عمدی و معاونت در آن، ضرب و جرح عمدی و سرقت مجموعا 
۷۷ سال حبس تعیین شد که این حکم از سوی دیوان عالی کشور 
تایید شد. روز گذشته حسین فاضلی هریکندی، رئیس کل 
دادگستری استان البرز از ارسال پرونده قاتلان مهرجویی و 
همسرش به اجرای احکام دادسرای فردیس و آغاز فرایند اجرای 

احکام آنها خبر داد. 

قاتل دانشجوی دانشگاه تهران در انتظار قصاص

همزمان با تایید حکم قاتلان مهرجویی و همسرش، حکم 
متهمان قتل امیرمحمد خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران 
نیز تأیید شد. متهمان که 2 نفر هستند 2۵بهمن ماه سال 
گذشته هنگامی که در حوالی کوی دانشگاه قصد سرقت از 
این دانشجو را داشتند او را به قتل رساندند. این پرونده ابعاد 
گسترده ای پیدا کرد و بازتاب زیادی داشت. با وجود این پس 
از محاکمه متهمان در شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان 
تهران، متهم ردیف اول به جرم قتل عمد به قصاص و متهم 
ردیف دوم به اتهام معاونت در قتل و سرقت به عنف به 2۵ سال 
حبس محکوم شد که این رأی در شعبه هفدهم دیوان عالی 

کشور مهر تأیید خورد.

2سارق بی رحم که برای سرقت گوسفندان زنی 
سالخورده دست وپای او را طناب پیچ کردند دستگیر 
شدند. به گزارش همشهری، این سرقت در یکی از 
روستاهای شهرستان اسفراین اتفاق افتاد و به دنبال 
آن گروهی از مأموران تلاش های خود برای دستگیری 
سارقان را آغاز کردند. سرهنگ محمد روهنا، فرمانده 
انتظامی شهرستان اسفراین در توضیح جزئیات این 
پرونده گفت: به دنبال اعلام مرکز فوریت های پلیسی110 

مبنی بر وقوع یک فقره سرقت به عنف احشام در یکی از 
روستاهای شهرستان اسفراین بلافاصله مأموران مبارزه 
با سرقت پلیس آگاهی برای بررسی موضوع به محل 
اعزام شدند. وی ادامه داد:  همکارانم پس از اقدامات 
فنی و پلیسی و رصد دوربین های مداربسته موفق به 
شناسایی خودروی متهمان در سطح شهرستان شدند. 
آنها با اشراف اطلاعاتی و هماهنگی قضایی متهمان را در 
محل مخفیگاهشان شناسایی و دستگیر کردند. او ادامه 

داد:  متهمان در بازجویی های تخصصی پلیس به 
یک فقره سرقت احشام و یک فقره سرقت اماکن 
خصوصی در سطح شهرستان اعتراف کردند. 
آنها با سر و صورت پوشیده، پس از بستن دست 
و پای شاکی که خانمی مسن بود، گوسفندان  وی 

را به سرقت بردند. فرمانده انتظامی اسفراین گفت:  
متهمان پس از تکمیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 

به مراجع قضایی معرفی و از آنجا روانه زندان شدند.

دادسرا

سرقت ناجوانمردانه از مادربزرگ

سرنوشت متفاوت 2قاتل پای چوبه دار 

پدر و مادر مقتول ۷سال پس از قتل 
دخترشان به دست دوست صمیمی اش 
تصمیم گرفتند قاتل را ببخشند و بدون هیچ 

قید و شرطی از قصاص گذشت کنند.
به گزارش همشهری، یکی از روزهای دی ماه 
سال ۹۷به پلیس پایتخت خبر رسید که 
دختری جوان در خانه اش در شرق تهران 
جان باخته و مرگ وی مشکوک است. این 
دختر 2۵ساله زمانی که در خانه تنها بود، به 
کام مرگ رفته و خانواده اش پس از بازگشت 
به خانه با جسد بی جان او روبه رو شده و 

پلیس را خبر کرده بودند.
علت مرگ دختر جوان مشخص نبود و در 
این شرایط جسد وی به پزشکی قانونی 
منتقل شد تا آزمایش های تخصصی، علت 

مرگ او را مشخص کند.

راز یک قتل 

با انجام آزمایش های سم شناسی مشخص 
شد که دختر جوان به دلیل مسمومیت با 
سم سیانور جانش را از دست داده است. 
هرچند در ابتدا به نظر می رسید که او 
دست به خودکشی زده است اما خانواده اش 
اعتقادی به این فرضیه نداشتند و اطمینان 
داشتند که او به قتل رسیده است. به این 
ترتیب تیمی از کارآگاهان برای کشف اسرار 
مرگ دختر جوان وارد عمل شدند. با انجام 
تحقیقات بیشتر، حقایق تازه ای در این 
پرونده فاش شد که فرضیه جنایت را قوت 
می بخشید. بررسی ها نشان می داد که روز 
حادثه یکی از دوستان مقتول به نام فرناز، 
مهمان خانه او بوده است. بررسی مکالمات 
تلفنی دختر جوان هم تأیید می کرد که فرناز 
آخرین فردی بود که با مقتول در ارتباط بوده 

است. در این شرایط وی به عنوان مظنون 
اصلی پرونده دستگیر شد.

اعتراف هولناک

فرناز 2۶ساله و تازه عروس بود. او گرچه 
مدعی بود نقشی در مرگ دوستش ندارد اما 
در بررسی ها مشخص شد که وی آخرین بار از 
طریق گوشی خود درباره سیانور و نحوه خرید 
این سم در گوگل جست وجو کرده است. 
تکه های پازل که کنار هم قرار می گرفت 
انگشت اتهام به سمت فرناز نشانه می رفت و 
تحقیق از او ادامه داشت تا اینکه وی سرانجام 
به قتل دوستش با استفاده از سم سیانور 

اعتراف کرد.

تصور عجیب 

این زن در بازجویی ها گفت: حدود ۷ ماه 
قبل با مردی به نام منصور ازدواج کردم اما 
خیلی زود متوجه شدم که انتخابم اشتباه 
بوده است. شوهرم مردی بداخلاق بود 
و بعد از مدتی متوجه رفتارهای مرموز او 

شدم. او مدام سرش توی گوشی اش بود و 
توجهی به من نمی کرد. تصور می کردم که 
وی با زنی دیگر در ارتباط است و در این 
شرایط به دوستم )مقتول( مشکوک شدم. 
احساس می کردم که هر وقت او به خانه ام 
می آید،  رفتار شوهرم نیز تغییر می کند. تصور 
می کردم که آنها با هم در ارتباط هستند و به 

من خیانت می کنند.
او ادامه داد: افکار دیوانه کننده دست 

از سرم برنمی داشت تا اینکه 
تصمیم اشتباهی گرفتم و نقشه 
قتل آرزو دوست صمیمی ام 

را کشیدم. برای اجرای این 
نقشه ابتدا  به سراغ یک 

آدمکش رفتم. از طریق 
دوستانم با مردی 
آشنا شدم و او گفت 
سابقه آدمکشی 
دارد و نقشه را به 
قدری حرفه ای 
اجرا می کند که 
برای همیشه این 
راز مخفی می ماند 

و همه تصور می کنند که مقتول خودکشی 
کرده است. من هم قبول کردم و با پرداخت 
دستمزدش، قرار شد نقشه قتل را اجرا کند. 
اما او کلاهبردار از آب در آمد و بعد از دریافت 
پول موبایلش را خاموش کرد. در این شرایط 
ناچار شدم خودم نقشه قتلی را که آدمکش 

قلابی ناتمام گذاشت ،تمام کنم.
این  تازه عروس گفت: با تهیه سیانور به خانه 
دوستم آرزو رفتم و سم را در آبمیوه حل 
کردم. سپس در اقدامی احمقانه آبمیوه 
مسموم را به دوستم دادم و  جانش را 
گرفتم و خانه را ترک کردم. اما همان 
موقع دچار عذاب وجدان شدم و پی به 
اشتباهم بردم اما دیگردیر شده بود.

تازه عروس پس از اعتراف به 
قتل، به بازسازی صحنه 
قتل پرداخت و روانه 
زندان شد. او سپس 
در دادگاه کیفری پای 
میز محاکمه رفت و 
با توجه به خواسته 
اولیای دم به قصاص 
محکوم شد. در این 
شرایط پرونده به 
اجرای احکام دادسرا 
ارجاع و شمارش 
معکوس برای قصاص 
زن جوان آغاز شد. 
نام او در لیست 
افرادی که قرار بود، 
 قصاص شوند قرار 
گرفت. خانواده آرزو 
اصرار بر قصاص قاتل 
دخترشان داشتند اما 
چند روز قبل نظرشان 
تغییر کرد و تصمیم 
گرفتند از قصاص قاتل 
دخترشان چشم پوشی 

کنند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

زن جوان که در آستانه قصاص بود با بخشش اولیای دم به زندگی برگشت 

تازه عروس قاتل از قصاص گریختتازه عروس قاتل از قصاص گریخت

گوش برُ همدان در خیابان گردانده شد
یکی از اراذل و اوباش همدان که اقدام به بریدن گوش فردی کرده بود پس از دستگیری در خیابان گردانده 
شد. 3 گروه از اراذل و اوباش با هم درگیر شده بودند که یکی از آنها در درگیری اقدام به بریدن گوش دیگری 

کرده بود که با دستگیری متهم گوش بر، او در خیابان محل وقوع درگیری بین مردم گردانده شد.

کشف ۶۰۰ کیلومتر لوله انتقال سوخت قاچاق
رئیس کل دادگستری هرمزگان از کشف 600کیلومتر لوله قاچاق سوخت خبر داد. مجتبی قهرمانی گفت:  در 
طرح ضربتی مقابله با زیرساخت های قاچاق سوخت در بندر کلاهی میناب بیش از 600 کیلومتر خطوط لوله 

انتقال گازوئیل قاچاق و بیش از 4هزار مخزن سوخت کشف و منهدم شد.
رویداد

قاچاق

بسته خبری خارجی

مادر مقتول زمانی که در مقابل قاضی اجرای احکام قرار گرفت، گفت: 
شنیده بودم که قاتل دخترم سال هایی که در زندان بوده توبه کرده و 

همیشه برای دخترم خیرات داده و از جنایتی که مرتکب شده به شدت 
پشیمان است. حتی شنیده ام که از ترس قصاص و چوبه دار،  همه موهایش 

در اوج جوانی سفید شده است.
این زن ادامه داد: اتفاق دیگری که موجب شد برای بخشش قاتل دخترم 
مصمم شوم، بیماری من و همسرم است. هردوی ما به شدت بیمار شده ایم. 
من هم دیگر امیدی ندارم که زنده بمانم. بیماری من لاعلاج است و با خود 
گفتم، حالا که من در چند قدمی مرگ هستم چرا زندگی یک نفر دیگر را 
بگیرم و بهتر است او را به خدا واگذار کنم. نمی خواستم وسیله ای باشم برای 
گرفتن جان یک انسان، هر چند آن فرد کسی باشد که جان جگرگوشه مرا 

با بی رحمی گرفته است. من به خاطر خدا، او را می بخشم و امیدوارم که او هم 
پس از آزادی،  زندگی درستی را در پیش بگیرد.

بخشش به خاطر رضای خدامکث

سحرگاه دیروز،  2قاتل پای 
چوبه دار رفتند و یکی از 
آنها قصاص شد اما دیگری 
از اولیای دم مهلت گرفت و فرصت زندگی 

دوباره یافت.
به گزارش همشهری،  قاتلی که سحرگاه 
دیروز به دار آویخته شد، مردی بود که آبان 
سال ۹۶،  دختری جوان را به قتل رسانده 
و جسدش را در بیابان های شهر اندیشه 
رها کرده بود. او درباره این جنایت گفته 
بود:   با مقتول به تازگی آشنا شده بودم. او 
می گفت که می خواهد در پروژه اقتصادی 
سرمایه گذاری کند و از من پول قرض 
خواست. ۴۵میلیون تومان به او دادم و قرار 
شد پس از مدتی آن را برگرداند اما یک سال 
گذشت و وی بدهی اش را نداد. روز حادثه 
با او قرار گذاشتم تا درباره طلبم صحبت 
کنم اما بحثمان شد و او را ناخواسته به قتل 
رساندم. این مرد پس از محاکمه در دادگاه 
به قصاص محکوم شد و سحرگاه دیروز در 
زندان قزل حصار به دار مجازات آویخته شد.

به خاطر سرقت 
دومین قاتلی که سحرگاه دیروز در زندان 
قزل حصار رجایی شهر پای چوبه دار رفت، 
11سال قبل با انگیزه سرقت مرتکب 
جنایت شده بود. او پس از قتل مردی به 
نام کمال دست به سرقت از حساب بانکی او 
زده و خانه اش را نیز با سند جعلی فروخته 
بود که همین باعث دستگیری اش شد. وی 
در بازجویی ها اسرار قتل را فاش کرد و 
گفت: مدتی قبل از طریق یکی از دوستانم 
با مقتول آشنا شدم. او وضع مالی خوبی 

داشت و من هم مشکل مالی داشتم و به 
همین دلیل 100میلیون تومان از او قرض 
گرفتم.  اما توان پرداخت بدهی ام را نداشتم 
و از طرفی کمال اصرار داشت بدهی ام را هر 
چه زودتر پرداخت کنم. خیلی تلاش کردم 
این پول را فراهم کنم اما موفق نشدم تا اینکه 
در نهایت تصمیم به قتل او گرفتم. متهم 
درباره نقشه قتل گفت: شب حادثه مقدار 
زیادی قرص داخل شربتی ریختم و به او 
خوراندم. او وقتی شربت را خورد خوابید و 
دیگر بیدار نشد. پس از قتل خیلی ترسیدم 
و باپتو پیچ کردن جسد به سمت بیابان های 
اطراف پردیس رفتم و  آن را در آنجا رها 
کردم. این مرد پس از محاکمه در دادگاه به 
قصاص محکوم شد و با قطعی شدن رای، 
در یک قدمی مجازات قرار گرفت. سحرگاه 
دیروز او پای چوبه دار رفت اما اولیای دم در 
زندان حاضر نشدند و تلفنی اعلام کردند 
که به قاتل مهلت داده اند. بنابراین قاتل 
از پای چوبه دار به زندان برگشت و حکم 

مرگش اجرا نشد.

دستگیری 2۵ جیب برُ پایتخت
ماموران پلیس آگاهی پایتخت در تازه ترین طرح برخورد با 
سارقان، موفق به دستگیری 2۵جیب بر شدند که در اتوبوس 

و مترو از شهروندان سرقت می کردند.
به گزارش همشهری، مأموران پلیس آگاهی تهران در این 
مرحله از طرح برخورد با سارقان 2۵نفر را که چند زن نیز 
بین آنها هستند شناسایی و دستگیر کردند. سردار علی 
ولی پورگودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران روز گذشته در 
توضیح این پرونده گفت:  در طرح دستگیری جیب برهای 
 مترو و اتوبوس پایتخت با تلاش شبانه روزی همکارانم 
2۵ سارق و جیب بر ایستگاه های مترو و اتوبوس دستگیر شدند.

او ادامه داد:  همه این سارقان سابقه دار هستند و قبلا نیز به 
اتهام ارتکاب این جرائم دستگیر شده بودند. او ادامه داد:  از 
مخفیگاه متهمان، ۵0 دستگاه تلفن همراه سرقتی و تعداد 
دیگری لوازم مسروقه کشف شد که تلاش ها برای شناسایی 

مالباختگان آغاز شده است.
یکی از دستگیرشدگان این طرح، سارقی است که چندی قبل 
در سعادت آباد دست به گردنبندقاپی زد. در این سرقت که 
فیلم آن در شبکه های اجتماعی منتشر شد سارق، گردنبند 
مرد جوانی را که مقابل یک کافه نشسته بودسرقت کرد. عامل 
این سرقت که توسط پلیس دستگیر شده در اعترافاتش گفت 
که زنجیر طلای مسروقه را که 200 میلیون تومان ارزش دارد 

فقط 10 میلیون فروخته است.


